
Druk nr VIII/50/2024 
 
Projekt uchwały z dnia  21 listopada 
2024 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR VIII/   /2024 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze na terenie miejscowości Zwierzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy Zwierzyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę "............." drodze stanowiącej działkę o numerze 
ewidencyjnym 325/6, położonej w obrębie geodezyjnym Zwierzyn. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i podlega opublikowaniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty.   
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5FA0A5-9C14-4180-A5B2-C88FFD0542C8. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, 
mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej 
kompetencji właściwości rady. 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże 
się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, 
położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, 
zgodnie z zasadami wynikającymi z Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i 
adresów (Dz.U. 2021 poz. 1368)  

We wniosku współwłaściciele działki nr 325/6 stanowiącej drogę wewnętrzną 
dojazdu do ich posesji zaproponowali następujące nazwy: 

2x Łąkowa, 2x Jaśminowa, 2x Kwiatowa, 2x Piaskowa, Poranna, 
Żytnia, Strażacka,  Sosnowa, Złota, Orzechowa, Kalinowa, Radosna, 
Mglista. 

Zgodnie z art.8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 320 ze zmianami) podjęcie przez Radę Gminy 
Zwierzyn uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 
pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 
Ponieważ właściciele sami wystąpili do Rady Gminy Zwierzyn z wnioskiem o 
nadanie nazwy ulicy wraz z propozycjami jej nazwy, należy uznać, iż wymóg 
ten został spełniony. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B5FA0A5-9C14-4180-A5B2-C88FFD0542C8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/   /2024 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


